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EINLADUNG

zur 31. ordentlichen Generalversammlung der Aktionére der Sportbahnen Vals AG

auf Freitag, 5. Oktober 2007, 17.30 Uhr im Bergrestaurant Gadastatt in Vals

Traktanden:

1.

Bericht des Verwaltungsrats liber Geschaftsjahr und Jahresrechnung 2006/2007 so-
wie Bericht der Revisionsstelle

Antrag des Verwaltungsrats: Genehmigung von Geschaftsbericht und Jahresrechnung
2006/2007

Entlastung der Verwaltung

Antrag des Verwaltungsrats: Entlastung des Verwaltungsrats flr das Geschaftsjahr
2006/2007

Beschlussfassung tiber die Verwendung des Jahresergebnisses

Antrag des Verwaltungsrats: Einlage von Fr. 200.— in die allgemeine Reserve und Vor-
tragung von Fr. 501.— auf neue Rechnung

Verschiedenes

Das Protokoll der letztjahrigen Generalversammiung sowie der Geschéftsbericht 2006/2007 mit
Jahresrechnung und Bericht der Revisionsstelle liegen wahrend den 20 der Generalversamm-
lung vorangehenden Tagen zur Einsicht der Aktionare auf der Gemeindekanzlei Vals auf. Diese
Dokumente sind auch im Internet unter www.vals3000.ch abrufbar oder werden den Aktionaren
auf Wunsch unverziglich zugestellt.

Die Eintritts- und Stimmkarten konnen am Tage der Generalversammlung ab 16.30 Uhr im Berg-
restaurant Gadastatt bezogen werden, wobei die Vorweisung der Aktien oder eines genligenden
Ausweises uber deren Deponierung bei einer Bank bis zum Tage nach der Generalversammiung
erforderlich ist. Ein Aktionar, der an der Generalversammlung nicht selbst teilnimmt, kann sich
mit schriftlicher Vollmacht vertreten lassen.

Vals, 24. August 2007 Fur den Verwaltungsrat

Der Prasident: Dr. Werner Jorger



GESCHAFTSBERICHT 2006/2007

umfassend den Zeitraum vom 1. Juni 2006 bis 31. Mai 2007

Betrieb

Der 31. Sommerbetrieb 2006 dauerte vom 1. Juli bis 22. Oktober. Ab Anfang
Juni bis zum Beginn des standigen Betriebs war die Gondelbahn jeden Sonn-
tag (und am Pfingstmontag) in Betrieb. Es resultierten 103 Betriebstage (Som-
mer 2005 102 Betriebstage).

Die 32. Wintersaison 2006/2007 dauerte vom 23. Dezember bis 9. April. Es re-
sultierten 108 Betriebstage (Vorwinter 122).

Alle Transportanlagen liefen im Sommer und Winter ohne nennenswerte Sto-
rungen. Der Winterbetrieb konnte zwar plangeméss aufgenommen werden.
Wegen der geringen Niederschlage gestaltete sich der Saisonstart an Weih-
nachten/Neujahr aber schwierig. Die zu warmen Temperaturen waren unguns-
tig fur die Beschneiung. Es wollte nicht so recht Winterstimmung aufkommen.
Wegen der vor allem auch in der H6he knappen Schneeverhaltnisse war die
Inbetriebnahme des Dachberglifts erst Mitte Januar mdglich. Die relativ kurze
Wintersaison war insgesamt erneut gepragt von schwierigen Schnee- und fir
den Wintersport ungtinstigen Wetterverhaltnissen.

Verkehrsfrequenzen

Die Gesamtverkehrsfrequenzen an Gondelbahn und Skiliften (ohne Pony-Lift
und Gondelbahn talwarts) beliefen sich im Berichtsjahr auf 396’756 (Vorjahr
428'970). Sie nahmen damit im Vorjahresvergleich um 32’214 Frequenzen oder
7,5% ab. Diese erhebliche Abnahme ist in erster Linie zurlckzufihren auf die
nicht idealen Schnee- und Witterungsverhaltnisse im Skigebiet, aber wohl auch
auf die Tatsache, dass es im Unterland stets sehr warm war und ,dort der Win-
ter fehlte®.

Die Gondelbahnfrequenzen (bergwérts) im Sommer waren mit 8’892 etwas
schlechter (um 523 oder 5,6%) als jene des Sommers 2005. Die Gondelbahn-



Talfahrten nahmen im Vergleich zum Sommer 2005 um 629 oder 14,3% auf
3'773 ab.

An Ersteintritten resultierten im vergangenen Winter insgesamt 60°075 (Vorwin-
ter 64°662), wobei im Tagesdurchschnitt 556 (Vorwinter 530) Personen das Ski-
gebiet besuchten. Spitzenmonat war erneut der Februar mit durchschnittlich
785 Besuchern pro Tag (Vorwinter 790).

Den nachfolgenden Grafiken und Zusammenstellungen sind Details zu den
Verkehrsfrequenzen zu entnehmen.

Pisten und Beschneiung

Die Pistenmaschinen waren im vergangenen Winter wegen der geringen Nie-
derschlage lediglich wahrend 992 Stunden im Einsatz (Vorwinter 1'349). Die
Schneeanlage war wahrend insgesamt 2’697 Schneemaschinenstunden in Be-
trieb (Vorwinter 2'807). Die Beschneiung in den Monaten November und De-
zember war wegen der (zu) warmen Temperaturen ungunstig. Die umfassende
Uberarbeitung des Beschneiungskonzepts in Verbindung mit der kommunalen
Nutzungsplanung ist nach wie vor im Gange. Sie hat der existenziellen Bedeu-
tung der Beschneiungsanlage fir den Winterbetrieb Rechnung zu tragen.

Investitionen

In der Berichtszeit wurden Gesamtinvestitionen von Fr. 71'174.— getatigt, nam-
lich fir Abschlussarbeiten an der Gondelbahn (u.a. Perrondach Bergstation) Fr.
17'564.—, fir eine Tankanlage im Betriebsgebaude Gadastatt (Garage) Fr.
16'376.— und fiur die Beschneiungsanlagen (Landerwerb, Projektierung, Was-
serleitung und Schneemaschine) Fr. 37'233.—.

Fahrpreise

Die Fahrpreise blieben erneut unverdndert. Die gemeinsam mit dem Hotel
Therme herausgegebene Kombi-Tageskarte ,von der Piste in die Therme* ist
nach wie vor sehr gefragt. Erneut figurierte der Skipass Surselva, das Saison-
abonnement flr die Surselva, im Angebot.



Dorf-Skibus

Der Gratis-Dorf-Skibus wurde (erneut) gut frequentiert, namlich von insgesamt
61’639 Personen (Vorwinter 66'354).

Marketing

Das Marketing des Wander- und Skigebiets am Dachberg erfolgt im Rahmen
der touristischen Vermarktung von Vals durch die Gemeinde-Marketing-
Kommission, in der die Sportbahnen vertreten sind. Deren Mittel stammen von
der Tourismusférderungsabgabe. Sie werden in erster Linie fir die klassische
Werbung (Prospekte, Inserate, Internetauftritt etc.), aber auch fir einmalige
Werbemassnahmen (Projekte, Aktionen etc.) verwendet.

Personelles

Die Unternehmung beschéftigte im vergangenen Jahr unverandert sechs Ganz-
jahres- sowie 17 Saison- und Teilzeitmitarbeitende.

Per 30. April 2007 verliess Geschaftsfihrer Walter Berni aus privaten Grinden
den Betrieb. Er hatte die Geschaftsfiihrung der Unternehmung seit 1997 inne
und bewegte und erreichte in diesen knapp 10 Jahren bei der Sportbahnen
Vals AG und im Valser Tourismus Vieles. Zu denken ist in erster Linie an die
erfolgreiche Geschéaftsfihrung in all den Jahren und die Realisierung der neuen
Zubringeranlage Vals — Gadastatt, die Walter Berni entscheidend pragte. Dafir
geblihrt ihm an dieser Stelle Dank und Anerkennung.

Als neuer Geschéaftsfihrer und Nachfolger von Walter Berni ernannte der Ver-
waltungsrat Edgar Welti, der am 1. Mai 2007 seine Arbeit in Vals aufnahm. Ed-
gar Welti, 39-jahrig, Seilbahnfachmann mit eidg. Fachausweis, ist seit 15 Jah-
ren in verschiedenen Funktionen und Unternehmungen in der Seilbahnbranche
berufstatig, hat grosses Fachwissen und vielféltige Erfahrung in den Bereichen
Technik und Betrieb von Bergbahnen, Skiliften, Fahrzeugen und Beschnei-
ungsanlagen.



ERLAUTERUNGEN ZUR JAHRESRECHNUNG 2006/2007

Erfolgsrechnung
Ertrag

Der Verkehrsertrag beziffert sich auf Fr. 1'393'480.—. Er liegt um Fr. 68'989.—
oder 4,7% unter dem letztjahrigen Ergebnis. Auf den Winter entfallen Fr.
1'300'593.— (Vorwinter 1'353'010.—) oder 93,3% (Winter 2005/2006 92,5%)
und auf den Sommer Fr. 92'887.— oder 6.7% (Sommer 2005 7,5%). Der Win-
terverkehrsertrag ging somit um Fr. 52'417.— oder 3,9% zurlick. Auch der
Sommerverkehrsertrag sank im Vergleich zum Sommer 2005 um Fr. 16’571.—
oder 15,1%.

Aus der Verpachtung der Gastronomiebetriebe (Gadastatt, Dachberg-Hutte
und Flee-Bar) resultierte ein Betrag von Fr. 146°634.—, was im Vorjahresver-
gleich einer Zunahme um Fr. 16°992.— oder 13,1% entspricht. Dieser Pacht-
Mehrertrag ist im wesentlichen zurlckzufihren auf die mit der Pachterin (Hote-
ba) getroffene neue Pachtvereinbarung betreffend die drei Gastrobetriebe mit
einem flr die Flee-Bar markant héheren Pachtzins. Ein Teil des Pachtzinses
der Hoteba beinhaltet auch eine Unterstlitzung der Infrastruktur der Sportbah-
nen und ist als Akt der Solidaritat zu sehen.

Als weiterer Nebenertrag kénnen Fr. 50'363.— (Vorjahr Fr. 41°773.—), umfas-
send u.a. Entschadigungen far Personen- und Warentransporte, Werbe- und
Mieteinnahmen sowie Erlés aus dem Verkauf von Accessoires, ausgewiesen
werden.

Dies ergibt einen Gesamtertrag von Fr. 1'590'477.—, der um Fr. 43'407.—
oder 2,6% unter dem letztjahrigen Ergebnis liegt.

Aufwand

Der Personalaufwand betragt Fr. 639’651.—. Er nahm damit im Vorjahresver-
gleich um Fr. 14’532.— oder 2,2% ab. Im Verhéltnis zu den Verkehrseinnah-
men betragen die Personalkosten 45,9% (Vorjahr 44,7%).



Der allgemeine Betriebsaufwand nahm im Vorjahresvergleich um Fr. 3'851.—
oder 2,3% auf Fr. 161°785.— ab.

Der Unterhaltsaufwand fir Bahn, Skilift- und Pistenanlagen sowie Restaurati-
onsgebdude sank im Vorjahresvergleich markant um Fr. 65’261.— oder 40,4%
und betragt Fr. 96'145.—.

Der Aufwand fur Verwaltung, Werbung und Sportbus betragt insgesamt Fr.
124’339.—. Dies bedeutet im Vergleich zum Vorjahr eine Zunahme um Fr.
3'848.— oder 3,2%.

Betriebsergebnis 1 (EBITDA), betrieblicher Cashflow (EBDA) und Jahres-
ergebnis

Bei einem gesamten Betriebsaufwand von Fr. 1'021°910.—, der Fr. 79'796.—
oder 7,2% unter dem Vorjahreswert liegt, resultiert das Betriebsergebnis 1
(EBITDA) von Fr. 568'557.—, das um Fr. 36’389.— oder 6,8% besser als das
letztjahrige Ergebnis ist. Es entspricht 35,7% des Gesamtertrags.

Das Finanzergebnis (Zinsen) weist ein Minus von Fr. 101'558.— auf. Es liegt
damit um Fr. 1'129.— Uber dem Vorjahreswert und entspricht 9,9% des gesam-
ten Betriebsaufwands (Vorjahr 9,1%).

Flr Steuern mussten Fr. 38'126.— aufgewendet werden (Vorjahr Fr. 36'954.—).

Der betriebliche Cashflow (EBDA) erreichte somit Fr. 428°'873.—. Er nahm ge-
gentber 2005/2006 um Fr. 34°089.— oder 8,6% zu und entspricht 27,0% des
Gesamtertrags (Vorjahr 24,2%).

An ordentlichen Abschreibungen wurden insgesamt Fr. 744’172.— getatigt
(Vorjahr Fr. 770'284.—). Gleichzeitig wurden Reserven, herriihrend grossen-
teils aus der Herabsetzung des Aktienkapitals im Jahre 2004, in Héhe von Fr.
316'000.— aufgel6ést und als ausserordentlicher Ertrag verbucht (Vorjahr
376'000.—).

Als Jahresergebnis kann somit im Betriebsjahr 2006/2007 ein Gewinn von Fr.
701.— ausgewiesen werden.



Bilanz per 31. Mai 2007
Aktiven

Die gesamten Anlagen von Fr. 19'199°323.— sind per 31. Mai 2007 um total
Fr. 7'833’'318.— oder 40,8% auf Fr. 11'366'005.— abgeschrieben. Die Ab-
schreibungen zeigen im Einzelnen folgendes Bild: Bahnen/Lifte 29,8%, Restau-
ration 78,1%, Infrastruktur 53,5% sowie Fahrzeuge/Gerate 70,0%. Details sind
der nachfolgenden Anlagen- und Abschreibungsrechnung zu entnehmen.

Das Umlaufvermégen weist Fr. 95’977.— auf und nahm innert Jahresfrist um
Fr. 56’760.— zu.

Passiven

Als Eigenkapital figurieren das Aktienkapital von unverandert Fr. 4'120'000.—,
die zur Hauptsache aus der Herabsetzung des Aktienkapitals entstandenen
Allgemeinen Reserven von Fr. 1'166'212.—, der Gewinnvortrag von Fr.
5'728.— sowie das Jahresergebnis von Fr. 701.—.

Das Fremdkapital nahm im Berichtsjahr um Fr. 300'939.— ab, herrihrend im
Wesentlichen aus Darlehensrickzahlungen, und betragt neu Fr. 6'169°341.—.

Bilanzsumme

Die Bilanzsumme belauft sich per 31. Mai 2007 auf Fr. 11'461°982.— (per 31.
Mai 2006 Fr. 12'078'220.—). Sie gliedert sich bei den Aktiven wie folgt: Anla-
gevermdgen 99,2% und Umlaufvermbégen 0,8%. Die Passiven umfassen
46,2% Eigen- und 53,8% Fremdkapital.

Zusammenfassung

Bei stérungsfreiem Betrieb konnten die Gesamtverkehrsfrequenzen des Vorjah-
res sowohl im Sommer als auch im Winter nicht erreicht werden. Demgegen-
tber konnten die Gastroeinnahmen gesteigert werden. So resultierte ein Ge-
samtertrag, der nur leicht unter demjenigen des Vorjahres liegt. Angesichts des
nicht zuletzt wegen der kirzeren Wintersaison und dank eines strengen Kos-
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tenmanagements erreichten markant geringeren Betriebsaufwands als im Vor-
jahr resultierte im Berichtsjahr mit knapp Fr. 570'000.— ein Betriebsergebnis
(EBITDA), das im Mehrjahresvergleich als durchschnittlich bezeichnet werden
darf. Nach Vornahme von ordentlichen Abschreibungen in Héhe von rund Fr.
744'000.— und Verbuchung eines ausserordentlichen Ertrags von Fr.
316'000.— durch Auflésung von Reserven kann erneut ein bescheidener Be-
triebsgewinn ausgewiesen werden. In die neue Zubringeranlage und die Infra-
struktur wurden im Berichtsjahr gut Fr. 70'000.— investiert. Zusammenfassend
kann bzw. muss das Betriebs- und Rechnungsjahr 2006/2007 wie bereits das
Vorjahr als mittelmassig bezeichnet werden.

Vals, 24. August 2007 Far den Verwaltungsrat:
Der Préasident: Dr. Werner Jérger
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JAHRESRECHNUNG 2006/2007

ANLAGENRECHNUNG

Anlagen Bestand Bestand
in CHF 01.06.06 Zugang Abgang 31.05.07
Bahnen / Lifte 13'126'196.11 17'564.50 13'143'760.61
Gondelbahn Gadastatt 9'482'069.66 17'564.50 9'499'634.16
Skiliftt Glarr 593'000.00 583'000.00
Skilift Faltschona 1'369'946.90 1'369'946.90
Skilift Dachberg 1'664'895.00 1'664'895.00
Skilift Pony 16'284.55 16'284.55
Restauration 2'056'921.65 2'056'921.65
Gebaude Gadastatt 1'280'438.70 1'280'438.70
Gebaude Dachberghotte 220'393.95 220'393.95
Mabilien 556'089.00 556'089.00
Infrastruktur 2'911'851.83 53'609.77 2'965'461.60
Betriebsgebaude Gadastatt 309'053.05 16'376.31 325'429.36
Parkplatze/Grundstiicke 847'650.72 2'000.00 849'650.72
Brucken 189'151.65 189'151.65
Wasserversorgung 292'149.63 292'149.63
Pisten/Trasse 349'845.76 349'845.76
Beschneiungsanlagen 751'161.63 35'233.46 786'395.09
Ticketing / Ubermittlung 126'412.44 126'412.44
Werkstatt / Baro 46'426.95 46'426.95
Fahrzeuge / Gerite 1'033'180.00 1'033'180.00
Pistenfahrzeuge 940'000.00 940'000.00
Ubrige Fahrzeuge 93'180.00 93'180.00
Total Anlagen 19'128'149.59 71'174.27 19'199'323.86



ABSCHREIBUNGSRECHNUNG
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Abschreibung Bestand Bestand Bilanz

in CHF 01.06.06 Zugang Abgang 31.05.07 31.05.07 in%
Bahnen / Lifte 3'433"194.11 484'564.50 3'917'758.61 9'226'002.00 70.2%
Gondelbahn Gadastatt 664'069.66  329'564.50 993'634.16 8'506'000.00

Skilift Glarr 592'999.00 592'999.00 1.00

Skilift Faltschona 1'219'946.90 70'000.00 1'289'946.90 80'000.00

Skilift Dachberg 939'895.00 85'000.00 1'024'895.00 640'000.00

Ponylift 16'283.55 16'283.55 1.00
Restauration 1'536'921.65 70°000.00 1'606'921.65 450'000.00 21.9%
Gebaude Gadastatt 870'438.70 60'000.00 930'438.70 350'000.00
GebAude Dachberghiitte 110'393.95 10'000.00 120'393.95 100'000.00
Mobilien 556'089.00 556'089.00

Intrastruktur 1'493'850.83 91'608.77 1'585'459.60 1'380'002.00 46.5%
Gebaude Gadastatt 34'053.05 6'376.31 40'429.36 285'000.00
Parkplatze/Grundstilcke 247'650.72 22'000.00 269'650.72 580'000.00
Briicken 149'151.65 5'000.00 154'151.65 35'000.00
Wasserversorgung 172'149.63 10'000.00 182'149.63 110'000.00
Pisten/Trasse 289'845.76 10'000.00 299'845.76 50'000.00
Beschneiungsanlagen 431'161.63 35'233.46 466'395.09 320'000.00
Ticketing / Ubermittlung 126'411.44 126'411.44 1.00
Werkstatt/ Bdro 43'426.95 2'999.00 46'425.95 1.00
Fahrzeuge / Gerate 625'180.00 97'999.00 723'179.00 310'001.00 30.0%
Pistenfahrzeuge 535'000.00 95'000.00 630'000.00 310'000.00

Ubrige Fahrzeuge 90'180.00 2'999.00 93'179.00 1.00

Total Abschreibung 7'089146.59 744"172.27 7'833'318.86 11'366'005.00 59.2%
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ERFOLGSRECHNUNG

in CHF 2006/ 2007 2005 / 2006
Netto-Umsatz 1'590'477  100.0% 1'633'884 100.0%
Verkehrsumsatz 1'393'480 87.6% 1'462'469 89.5%
- Sommer 92'887 5.8% 109'458 6.7%
- Winter 1'300'593 81.8% 1'353'010 82.8%
Pachtzins Gastronomie 146'634 9.2% 129'642 7.9%
Ubriger Betriebsumsatz 50'363 3.2% 41773 2.6%
Betriebsautwand 1'021'920 64.3% 1101'716 67.4%
BAHMNEN / LIFTE 886'558 55.7% 967'458 59.2%
- Personalaufwand 639'651 40.2% 654'183 40.0%
- Allgemeiner Betriebsaufwand 161'785 10.2% 165'636 10.1%
- Unterhaltsaufwand Bahnen 47'305 3.0% 87'626 5.4%
- Unterhaltsaufwand Pisten 37'818 2.4% 60013 3.7%
GASTRONOMIE 11'022 0.7% 13767 0.8%
- Unterhaltsaufwand 11'022 0.7% 13'767 0.8%
ADMINISTRATION UND WERBUNG 124'339 7.8% 120'491 7.4%
- Verwaltungsaufwand 60'634 3.8% 62'735 3.8%
- Werbung 33'463 2.1% 27'963 1.7%
- Sportbus 30'243 1.9% 29'793 1.8%
EEITDA (Betriebergebnis 1) 568'557 35.7% 532'168 32.6%
Finanzertrag 50 0.0% 1'444 0.1%
Finanzaufwand 101'608 6.4% 101'873 6.2%
Steueraufwand 38126 2.4% 36'954 2.3%
EEDA (betrieblicher Cashflow) 428'873 27.0% 394'784 24.2%
Abschreibungen 744172 46.8% 770284 47 1%
Betriebsergebnis 2 -315'2909  -19.8% -375'500  -23.0%
ausserordentlicher Ertrag/ Aufwand 316'000 19.9% 376'000 23.0%
(Aufldsung Reserven) 0.0%

Jahresergebnis 701 0.0% 500 0.0%
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BILANZ

in CHF 31.05.2007 31.05.2006
AKTIVEN

Anlagevermagen 11'366'005 12'039'003
Gaondelbahn 8'506'000 8'818'000
Skilifte 720'002 875'002
Restauration 450'000 520'000
Infrastruktur 1'380'002 1'418'001
Fahrzeuge 310'001 408'000
Umlaufvermégen 95’977 39’217
Flussige Mittel 67'766 -17'174
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 10'647 21'445
Ubrige Forderungen -13'135 2'885
MWST-Guthaben 0 61
Warenvorrate 7'000 12'000
Aktive Rechnungsabgrenzungen 23'700 20'000
Total Aktiven 11'461'982 12'078'220
PASSIVEN

Eigenkapital 5'2092'641 5'607'940
Aktienkapital 4'120'000 4'120'000
Allgemeine Reserven 1'166'212 1'482'012
Gewinnvortrag 5'728 5'428
Jahresergebnis 701 500
Fremdkapital 6'169'341 6'470'280
Immobiliendarlehen 3'300'000 3'540'000
Darlehen Gemeinde Vals 2'737'768 2'794'485
Schulden aus Lieferungen und Leistungen 6'401 15'6537
Ubrige kurzfristige Verhindlichkeiten 60'772 59'059
Passive Rechnungsabgrenzungen 64'400 61'200
Total Passiven 11°'461'982 12'078'220
Anhang zur Jahresrechnung per 31. Mai 2007

Eigentumsheschrankungen for eigene Verpflichtungen

Verpfandungen

Buchwert Immobilien 3'470'000 3'585'000
Total Grundpfandrechte 3'375'000 3'375'000
Zur Kreditsicherstellung hinterlegt 3'375'000 3'"375'000
Beanspruchte Kredite 4'737'768 4'934'485
Versicherungswerte

Gebaulichkeiten 5'765'300 5'370'900
Betriebsanlagen 9'700'000 5'500'000
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MITTNER
PARTNER| TREUHAND BERATUNG REVISION

Bericht der Revisionsstelle

an die Generalversammlung der
Sportbahnen Vals AG

7132 Vals

Als Revisionsstelle haben wir die Buchfilhrung und die Jahresrechnung (Bilanz, Erfolgs-
rechnung und Anhang) der Sportbahnen Vals AG, Vals fur das am 31. Mai 2007 abge-
schlossene Geschéfisjahr gepriift.

Fur die Jahresrechnung ist der Verwaltungsrat verantwortlich, wahrend unsere Aufgabe
darin besteht, diese zu priifen und zu beurteilen. Wir bestétigen, dass wir die gesetzlichen
Anforderungen hinsichtlich Befahigung und Unabhangigkeit erfillen.

Unsere Prifung erfolgte nach den Grundsétzen des schweizerischen Berufsstandes, wo-
nach eine Priifung so zu planen und durchzufthren ist, dass wesentliche Fehlaussagen in
der Jahresrechnung mit angemessener Sicherheit erkannt werden. Wir priften die Posten
und Angaben der Jahresrechnung mittels Analysen und Erhebungen auf der Basis von
Stichproben. Ferner beurteilten wir die Anwendung der massgebenden Rechnungsle-
gungsgrundsétze, die wesentlichen Bewertungsentscheide sowie die Darstellung der Jah-
resrechnung als Ganzes. Wir sind der Auffassung, dass unsere Prifung eine ausreichende
Grundlage fur unser Urteil bildet.

Gemass unserer Beurteilung entsprechen die Buchfiihrung und die Jahresrechnung sowie
der Antrag Ober die Verwendung des Bilanzgewinnes dem schweizerischen Gesetz und
den Statuten.

Wir empfehlen, die vorliegende Jahresrechnung zu genehmigen.

W/

TN 1
Norbert Mittner :
dipl. Wirtschaftspriifer
Leitender Revisor

Chur, 11. Juli 2007

. IJF:M;Iﬂ_'stM-ﬁthe
Wirtschaftsprifer:
Werglnigung

Miglisef clor TREUHAND 583 KARAWER Mittner + Partner, Brandisstrasse 8, 7000 Chur
Wiighe des Schwaizanachan Trauhdroer verbandes  STV]USE Tel. 081 257 04 00, Fax 081 257 04 01 www.mittner-partner.ch
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Aufwandentwicklung
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01 1999/00 | 2000/01 | 2001/02 | 2002/03 | 2003/04 | 2004/05 | 2005/06 | 2006/07 %]
m Steuern 16'482 | 26'%607 | 19'809 | 13272 | 22'002 | 50505 | 36'954 | 38126 | 25773
B Finanzaufwand 59'346 | 62158 | 49399 | 47'949 | 42'980 | 7IVY7 | 100429 | 101'558 | 61'831
BWerbung / Bus 42'499 | 73'689 | 60'689 | 54'071 | 76'553 | 62725 | &7'7E6 | 63706 | 62198
O 'Verwaltung 70307 | 59816 | 49485 | 62502 | 74'921 | 65114 | 62'735 | 60'634 | £53'048
B Unterhalt Gastro 21'2986 1138 4017 5855 20200 | 11'673 | 13767 | 11'022 | 11'662
B Unterhalt Anlagen | 113'925 [ 121571 | 116'425 | 145"172 | 117'996 | 86'487 | 147'630 | 85123 | 123'009
O Betrieb 118'951 | 126'556 | 110434 | 129'449 | 151'479 | 170'323 | 165'636 | 161'785 | 138'085
W Personal 588'641 | 8B00'677 | 5B2'628 | B0B'904 | 653'551 | B34'537 | 654183 | 639'651 | 613'416
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Betriebsergebnis
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Monatsfrequenzen Winter
{ohne Ponylift)

B00'000—— I
|
500000
') —| ‘ i
';;; E 400000~| |
T o swunoJ ‘
B o 200 000—]
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i 2004/2005
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2 g - 2006/2007
s 5 : § 3 5
a ° & &= = 3
Dezember Januar Februar Marz April Total
= 2006/2007 38'830 89'207 170'235 102'376 38'483 439131
H 2005/2006 41'5636 110'384 165'787 103'881 37'905 459'493
0 2004/2005 43'259 104'144 181'373 145'479 4'852 479107
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Frequenzen Sommer
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